



MUNICIPALIDAD DE TOMÁS ROMERO PEREIRA

25/07/2017 12:35:23

Pág. 1 / 3

Ejecución Presupuestaria de Ingresos - Percepciones del 2do. Cuatrimestre del 2017

PARTIDAS PRESUPUESTARIAS	PRESUPUESTO				Ejecución Anterior Al 2do. Cuatrimestre 2017	EJECUCIÓN MENSUAL				Total Ejecutado en el 2do. Cuatrimestre Del 2.017	Total Ejecutado al 2do. Cuatrimestre Del 2.017	%	Saldo x Percibir
	Aprobado	Aumento	Reducción	Vigente		MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO				
1 TOTAL DE INGRESOS	10.371.197.521	5.223.285.533	0	15.594.483.054	11.172.026.463	392.569.471	461.813.294	1.309.429.118	0	2.163.811.883	13.335.838.346	85,52	2.258.644.708
100 INGRESOS CORRIENTES	5.907.925.415	0	0	5.907.925.415	3.197.788.817	375.242.005	437.415.124	543.313.030	0	1.355.970.159	4.553.758.976	77,08	1.354.166.439
110 INGRESOS TRIBUTARIOS	3.482.914.400	0	0	3.482.914.400	1.780.396.651	274.905.835	310.288.254	206.313.169	0	791.507.258	2.571.903.909	73,84	911.010.491
112 Impuesto sobre la Propiedad	1.817.352.000	0	0	1.817.352.000	822.121.785	190.863.026	215.051.509	119.947.867	0	525.862.402	1.347.984.187	74,17	469.367.813
011-201-30-001 Impuesto Inmobiliario	1.197.064.000	0	0	1.197.064.000	588.595.238	147.923.826	89.983.274	58.163.871	0	296.070.971	884.666.209	73,90	312.397.791
011-203-30-001 Impuesto Adicional A los Baldios y Semibaldios	13.728.000	0	0	13.728.000	4.906.524	1.538.930	523.804	774.441	0	2.837.175	7.743.699	56,41	5.984.301
011-204-30-001 Impuesto de Patente a los Rodados	430.560.000	0	0	430.560.000	150.372.700	30.001.200	116.732.000	59.491.600	0	206.224.800	356.597.500	82,82	73.962.500
011-205-30-001 Impuesto a la Construcción. o Edilicia	78.000.000	0	0	78.000.000	16.108.226	1.310.708	2.601.506	187.000	0	4.099.214	20.207.440	25,91	57.792.560
011-206-30-001 Impuesto al Fraccionamiento de Tierras	26.000.000	0	0	26.000.000	18.068.011	5.116.280	4.592.267	551.152	0	10.259.699	28.327.710	108,95	-2.327.710
011-207-30-001 Imp. a la Transferencia de Bienes Raices	52.000.000	0	0	52.000.000	41.738.499	230.000	468.380	417.000	0	1.115.380	42.853.879	82,41	9.146.121
011-212-30-001 Impuesto Adicional a Inmuebles Rurales	20.000.000	0	0	20.000.000	2.332.587	4.742.082	150.278	362.803	0	5.255.163	7.587.750	37,94	12.412.250
113 Impuestos Internos Sobre Bienes y Servicios	1.141.800.000	0	0	1.141.800.000	775.201.464	43.251.283	50.660.161	57.308.181	0	151.219.625	926.421.089	81,14	215.378.911
011-306-30-001 Imp.a los Espet.Pub.y Juegos de Azar	7.300.000	0	0	7.300.000	7.041.000	923.000	1.138.000	2.593.000	0	4.654.000	11.695.000	160,21	-4.395.000
011-312-30-001 Imp. ala Prof. Comercio e Industria	980.000.000	0	0	980.000.000	710.078.489	33.349.783	40.042.161	48.344.681	0	121.736.625	831.815.114	84,88	148.184.886
011-313-30-001 Imp.a la Publicidad y Propaganda	50.000.000	0	0	50.000.000	22.660.000	3.602.000	4.055.000	2.602.000	0	10.259.000	32.919.000	65,84	17.081.000
011-314-30-001 Impuesto a las Operaciones de Creditos	13.000.000	0	0	13.000.000	995.900	0	0	0	0	0	995.900	7,66	12.004.100
011-317-30-001 Imp. al Reg. de Marcas y Leg de Doc.	4.500.000	0	0	4.500.000	868.000	1.000	0	0	0	1.000	869.000	19,31	3.631.000
011-318-30-001 Imp. al Papel Sellado y Estampillas Municipales	63.000.000	0	0	63.000.000	28.636.075	4.600.500	4.864.500	3.207.500	0	12.672.500	41.308.575	65,57	21.691.425
011-319-30-001 Imp. de Cementerios	3.200.000	0	0	3.200.000	962.000	17.000	28.000	103.500	0	148.500	1.110.500	34,70	2.089.500
011-327-30-001 Imp. al Faenamiento	20.800.000	0	0	20.800.000	3.960.000	758.000	532.500	457.500	0	1.748.000	5.708.000	27,44	15.092.000
119 Otros Ingresos Tributarios	523.762.400	0	0	523.762.400	183.073.402	40.791.526	44.576.584	29.057.121	0	114.425.231	297.498.633	56,80	226.263.767
011-903-30-001 Multas	156.000.000	0	0	156.000.000	70.524.059	17.662.971	14.960.027	12.869.789	0	45.492.787	116.016.846	74,37	39.983.154
011-905-30-001 Contribucion para conservacion de Pavimentos	205.000.000	0	0	205.000.000	97.634.128	5.942.217	10.064.836	5.059.499	0	21.066.552	118.700.680	57,90	86.299.320
011-907-30-001 Contribución Especial Adicional al Imp. Inmobiliario	119.706.400	0	0	119.706.400	12.227.935	14.583.098	8.912.852	5.721.883	0	29.217.833	41.445.768	34,62	78.260.632
011-908-30-001 Contribución Especial Adicional a la Patente de Rod:	43.056.000	0	0	43.056.000	2.687.280	2.603.240	10.638.869	5.405.950	0	18.648.059	21.335.339	49,55	21.720.661
130 INGRESOS NO TRIBUTARIOS	467.300.000	0	0	467.300.000	202.653.425	43.624.000	49.801.500	29.585.750	0	123.011.250	325.664.675	69,69	141.635.325
132 Tasas y Derechos	467.300.000	0	0	467.300.000	202.653.425	43.624.000	49.801.500	29.585.750	0	123.011.250	325.664.675	69,69	141.635.325
013-221-30-001 Tasa por Serv. de Salubridad	36.400.000	0	0	36.400.000	13.778.000	4.492.500	4.237.500	3.209.500	0	11.939.500	25.717.500	70,65	10.682.500
013-222-30-001 Tasa por Contrastacion Pesas y Medidas	30.200.000	0	0	30.200.000	12.686.000	1.669.000	2.355.000	1.581.000	0	5.605.000	18.291.000	60,57	11.909.000
013-223-30-001 Tasa por Insp. de Instalaciones	38.500.000	0	0	38.500.000	17.638.000	4.226.500	4.223.000	3.046.500	0	11.496.000	29.134.000	75,67	9.366.000
013-225-30-001 Tasa por Limpieza de Vias Publicas y de Cementerio:	95.000.000	0	0	95.000.000	60.120.500	13.906.000	14.645.750	5.822.000	0	34.373.750	94.494.250	99,47	505.750
013-226-30-001 Tasa por Tablada	5.200.000	0	0	5.200.000	1.111.500	906.000	639.000	549.000	0	2.094.000	3.205.500	61,64	1.994.500
013-227-30-001 Tasa por Serv.de Prev.y Protec.c/Riesgo de Incendio	130.000.000	0	0	130.000.000	69.939.000	13.001.000	18.071.000	10.809.000	0	41.881.000	111.820.000	86,02	18.180.000
013-230-30-001 Tasa por Conserv.de Parq.Jardines y Paseos Publicos	34.000.000	0	0	34.000.000	15.380.425	1.985.000	2.833.250	1.818.750	0	6.637.000	22.017.425	64,76	11.982.575
013-232-30-001 Derecho de Explotación Linea de Transporte de Pas:	90.000.000	0	0	90.000.000	12.000.000	3.438.000	2.797.000	2.750.000	0	8.985.000	20.985.000	23,32	69.015.000



MUNICIPALIDAD DE TOMÁS ROMERO PEREIRA

25/07/2017 12:35:23

Pág. 2 / 3

Ejecución Presupuestaria de Ingresos - Percepciones del 2do. Cuatrimestre del 2017

PARTIDAS PRESUPUESTARIAS	PRESUPUESTO				Ejecución Anterior Al 2do. Cuatrimestre Del 2.017	EJECUCIÓN MENSUAL				Total Ejecutado en el 2do. Cuatrimestre Del 2.017	Total Ejecutado al 2do. Cuatrimestre Del 2.017	%	Saldo x Percibir
	Aprobado	Aumento	Reducción	Vigente		MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO				
013-233-30-001 Tasa p/ Serv.de Inspeccion de Autovehiculos	8.000.000	0	0	8.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00	8.000.000
140 VENTA DE BIENES Y SERV. DE LA ADM. PUB.	431.706.000	0	0	431.706.000	236.718.400	42.522.350	65.750.650	41.223.500	0	149.496.500	386.214.900	89,46	45.491.100
141 Venta de Bienes de la Adm Pub.	145.706.000	0	0	145.706.000	45.305.450	8.021.050	24.289.050	13.657.000	0	45.967.100	91.272.550	62,64	54.433.450
014-101-30-001 Venta de Libros, Formularios, y Documentos	26.000.000	0	0	26.000.000	7.125.450	1.321.050	1.329.050	1.177.000	0	3.827.100	10.952.550	42,13	15.047.450
014-110-30-001 Provisión de Distintivos para Vehículos	119.706.000	0	0	119.706.000	38.180.000	6.700.000	22.960.000	12.480.000	0	42.140.000	80.320.000	67,10	39.386.000
142 Venta de Serv. de la Adm. Pub.	286.000.000	0	0	286.000.000	191.412.950	34.501.300	41.461.600	27.566.500	0	103.529.400	294.942.350	103,13	-8.942.350
014-207-30-001 Aranceles Educativos	83.200.000	0	0	83.200.000	33.787.500	6.502.500	3.825.000	5.227.500	0	15.555.000	49.342.500	59,31	33.857.500
014-212-30-001 Servicios Varios	26.000.000	0	0	26.000.000	11.861.350	2.114.500	1.445.000	940.000	0	4.499.500	16.360.850	62,93	9.639.150
014-216-30-001 Servicios Tecnicos y Administrativo en Gral	176.800.000	0	0	176.800.000	145.764.100	25.884.300	36.191.600	21.399.000	0	83.474.900	229.239.000	129,66	-52.439.000
150 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.329.805.015	0	0	1.329.805.015	876.192.322	0	0	257.807.256	0	257.807.256	1.133.999.578	85,28	195.805.437
153 Transf.Consolid.Org.del Estado por Corpart.	1.329.805.015	0	0	1.329.805.015	876.192.322	0	0	257.807.256	0	257.807.256	1.133.999.578	85,28	195.805.437
015-350-30-003 Aporte del gob.Fonacide Corr	555.568.773	0	0	555.568.773	386.452.584	0	0	117.116.066	0	117.116.066	503.568.650	90,64	52.000.123
015-370-30-011 Aporte Gobierno Central Royalties Corrientes	742.650.183	0	0	742.650.183	472.544.776	0	0	121.295.105	0	121.295.105	593.839.881	79,96	148.810.302
015-380-30-007 Aporte del Gobierno Central con Canon Fiscal (JA)	31.586.059	0	0	31.586.059	17.194.962	0	0	19.396.085	0	19.396.085	36.591.047	115,85	-5.004.988
160 RENTAS DE LA PROPIEDAD	72.200.000	0	0	72.200.000	47.258.019	9.791.820	7.690.720	5.316.355	0	22.798.895	70.056.914	97,03	2.143.086
163 Arrend. de inmuebles,Tierras Terrenos y/o	72.200.000	0	0	72.200.000	47.258.019	9.791.820	7.690.720	5.316.355	0	22.798.895	70.056.914	97,03	2.143.086
016-313-30-001 Ocupacion Precaria de Bienes de Dominio Publico	5.000.000	0	0	5.000.000	2.550.675	476.000	425.000	340.000	0	1.241.000	3.791.675	75,83	1.208.325
016-314-30-001 Arrendamientos de Terrenos y Predios Municipales	52.000.000	0	0	52.000.000	41.627.344	8.895.820	6.360.720	4.616.355	0	19.872.895	61.500.239	118,27	-9.500.239
016-315-30-001 Ocupación de Casillas, Mesas, Puestos de Ventas y C	3.200.000	0	0	3.200.000	2.990.000	180.000	730.000	360.000	0	1.270.000	4.260.000	133,13	-1.060.000
016-325-30-001 Uso de Equipos Camineros	7.000.000	0	0	7.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00	7.000.000
016-328-30-001 Uso de Teatro y Salon Municipal	5.000.000	0	0	5.000.000	90.000	240.000	175.000	0	0	415.000	505.000	10,10	4.495.000
190 OTROS RECURSOS CORRIENTES	124.000.000	0	0	124.000.000	54.570.000	4.398.000	3.884.000	3.067.000	0	11.349.000	65.919.000	53,16	58.081.000
191 Otros recursos corrientes	124.000.000	0	0	124.000.000	54.570.000	4.398.000	3.884.000	3.067.000	0	11.349.000	65.919.000	53,16	58.081.000
019-108-30-001 OPACI , Retencion por Registros	124.000.000	0	0	124.000.000	54.570.000	4.398.000	3.884.000	3.067.000	0	11.349.000	65.919.000	53,16	58.081.000
200 INGRESOS DE CAPITAL	4.463.272.106	0	0	4.463.272.106	2.750.952.113	17.327.466	24.398.170	766.116.088	0	807.841.724	3.558.793.837	79,74	904.478.269
210 VENTA DE ACTIVOS	70.000.000	0	0	70.000.000	65.650.728	17.327.466	24.398.170	2.815.822	0	44.541.458	110.192.186	157,42	-40.192.186
211 VENTA DE ACTIVOS DE CAPITAL	70.000.000	0	0	70.000.000	65.650.728	17.327.466	24.398.170	2.815.822	0	44.541.458	110.192.186	157,42	-40.192.186
021-110-30-001 Venta de Activos Fijos	70.000.000	0	0	70.000.000	65.650.728	17.327.466	24.398.170	2.815.822	0	44.541.458	110.192.186	157,42	-40.192.186
220 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	4.393.272.106	0	0	4.393.272.106	2.685.301.385	0	0	763.300.266	0	763.300.266	3.448.601.651	78,50	944.670.455
223 TRANSF. CONS. DE ENT. Y ORG. DEL EST. POR COPA	4.393.272.106	0	0	4.393.272.106	2.685.301.385	0	0	763.300.266	0	763.300.266	3.448.601.651	78,50	944.670.455
022-350-30-003 Aportes del Gobierno Central - FONACIDE	1.296.327.137	0	0	1.296.327.137	762.862.211	0	0	273.270.822	0	273.270.822	1.036.133.033	79,93	260.194.104
022-370-30-011 Aporte del Gobierno Central - ROYALTIES	2.970.600.733	0	0	2.970.600.733	1.890.179.103	0	0	485.180.423	0	485.180.423	2.375.359.526	79,96	595.241.207
022-380-30-007 Aporte del Gobierno Central con Canon Fiscal (J.A)	126.344.236	0	0	126.344.236	32.260.071	0	0	4.849.021	0	4.849.021	37.109.092	29,37	89.235.144
300 RECURSOS DE FINANCIAMIENTO	0	5.223.285.533	0	5.223.285.533	5.223.285.533	0	0	0	0	0	5.223.285.533	100,00	0
340 SALDO INICIAL DE CAJA	0	5.223.285.533	0	5.223.285.533	5.223.285.533	0	0	0	0	0	5.223.285.533	100,00	0



MUNICIPALIDAD DE TOMÁS ROMERO PEREIRA

25/07/2017 12:35:23

Pág. 3 / 3

Ejecución Presupuestaria de Ingresos - Percepciones del 2do. Cuatrimestre del 2017

PARTIDAS PRESUPUESTARIAS	PRESUPUESTO				Ejecución Anterior Al 2do. Cuatrimestre 2017	EJECUCIÓN MENSUAL				Total Ejecutado en el 2do. Cuatrimestre Del 2.017	Total Ejecutado al 2do. Cuatrimestre Del 2.017	%	Saldo x Percibir
	Aprobado	Aumento	Reducción	Vigente		MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO				
343 Saldo Inicial Recursos Institucionales	0	5.223.285.533	0	5.223.285.533	5.223.285.533	0	0	0	0	0	5.223.285.533	100,00	0
034-300-30-001 Recursos Propios	0	102.140.112	0	102.140.112	102.140.112	0	0	0	0	0	102.140.112	100,00	0
034-300-30-003 Recursos con Afect. Especifica FONACIDE	0	3.257.248.966	0	3.257.248.966	3.257.248.966	0	0	0	0	0	3.257.248.966	100,00	0
034-300-30-011 Recursos con Afect. Especifica Roy.	0	1.863.896.455	0	1.863.896.455	1.863.896.455	0	0	0	0	0	1.863.896.455	100,00	0
TOTAL DE INGRESOS :	10.371.197.521	5.223.285.533	0	15.594.483.054	11.172.026.463	392.569.471	461.813.294	1.309.429.118	0	2.163.811.883	13.335.838.346	85,52	2.258.644.708